
UJESJELLSES KANALIZIME LIBRAZHD

Nr.________Prot Librazhd, me 02.04.2019

Shtojca 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: Y.SALLA shpk.

Procedura e prokurimit: “ Blerje makine”
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-12667-03-07-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Fondi limit 2 500 000 (dy million e peseqind mije) leke pa t v
sh vene ne dispozicion nga te ardhurat e institucionit, afati i realizimit te kontrates 5(pese)dite
nga data e lidhjes se kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

1. Operatori Ekonomik Y.SALLA shpk me nr. Nipti L03209201T me oferte ekonomike
1,875,100 (nje million e tetqind e shtatedhjete e pesemije e njeqind)leke pa tvsh.

2. Operatori Ekonomik NOVAKTI sh.p.k me nr.Nipti L61415029I me oferte ekonomike
2,300,000 (dy million e treqind mije) leke pa tvsh.

3. Operatori Ekonomik LUAR BROS sh.p.k me nr.Nipti L72322004M ,me oferte
ekonomike 2,080,000 (dymilion e tetedhjete mije )leke pa tvsh.

4. Operatori Ekonomik LIGUS sh.p.k me nr.Nipti L51523001S ,me oferte ekonomike
2,149,000 (dy million e njeqind e dyzet e nente mije) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

Eshte kualifikuar ofertuesi i meposhtem :



1. Operatori Ekonomik Y.SALLA shpk me nr. Nipti L03209201T me oferte ekonomike
1,875,100 (nje million e tetqind e shtatedhjete e pesemije e njeqind)leke pa tvsh.

2. Operatori Ekonomik LUAR BROS sh.p.k me nr.Nipti L72322004M ,me oferte
ekonomike 2,080,000 (dymilion e tetedhjete mije )leke pa tvsh.

3. Operatori Ekonomik LIGUS sh.p.k me nr.Nipti L51523001S ,me oferte ekonomike
2,149,000 (dy million e njeqind e dyzet e nente mije) leke pa tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Operatori Ekonomik NOVAKTI sh.p.k me nr.Nipti L61415029I me oferte ekonomike
2,300,000 (dy million e treqind mije) leke pa tvsh.

Emri i plote i shoqerise Numri i Niptit

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

* * *

Eshte skualifikuar NOVAKTI shpk, per arsyet e meposhteme:

1.Te skualifikoje oferten e operatorit ekonomik “NOVAKTI” sepse Operatori nuk ka
arritur te paraqese dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar plotesimin e
te gjithe kerkesave per kualifikim sic kerkohen ne shtojcat e DT.

Nuk plotëson kërkesën 2.4 te kerkesave te vecanta te kualifikimit ku eshte kerkuar : Subjekti
ofertues duhet te paraqese deklarate te nenshkruar nga administratori, ku te jete percaktuar
lloji i automjetit qe ofron dhe elementet teknike qe e shoqerojne ate, dëshminë e
origjinalitetit të mjetit, përshkrimi dhe/ose fotografitë, katalogun teknike te mjetit.
Mosparaqitja e automjetit sipas specifikimeve teknike te kerkuara perben kusht per
skualifikim

Automjeti i paraqitur nga OE “Novakti”, nuk eshte sipas sepcifikimeve teknike te
parashikuar nga AK.
Kjo pasi AK kerkon blerjen e nje mjeti tip “Fouristrade” 4 x 4 , me karroceri per shkak te
nevojave per transportin e punonjesve , materialeve te ndryshme te ndertimit, tubave,
veglave te punes. Automjeti i paraqitur nga OE nuk perputhet fare me specifikimet teknike te
kerkura ne tender, dhe AK nuk ka parashikuar blerjen e ketij mjeti.

Në nenin 46, pika 1 e ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,
parashikohet shprehimisht: “Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e



prokurimit, duhet të kualifikohen,pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti
kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjestim me natyrën dhe
përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese”;
Në nenin 53/3 të LPP-së parashikohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij
neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha
kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e
tenderit...”
Ne shtojca 11 e DT parashikohet se…Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të
dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.

Ne kete rast KVO eshte e detyruar te zbatoje percaktimet e nenit 55/2 te LPP , pra te
vleresoje permbushjen e cdo kriteri per kualfikim qe gjendet ne DT . Ligji nuk I jep mundesi
KVO qe sipas rastit apo sipas operatoreve pjesemarres , nje kriter per kualifikim ta marre ne
konsiderate e ndonej kriter te mos e marre ne konsiderate Ne te kundert do te vepronet ne
kundershtim me parimet e transparences , barazise dhe trajtimit te barabarte te ofertuesve
pjesemarres ne kete procedure prokurimi.

Persa me siper OE “NOVAKTI” shpk skualifikohet.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Y.SALLA shpk se oferta e paraqitur,
me një vlerë të përgjithshme pre, 1,875,100 (nje million e tetqind e shtatedhjete e pesemije e
njeqind)leke pa tvsh. pikët totale të marra [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë SHA,UJESJELLSES KANALIZIME LIBRAZHD

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 21.03.2019

Ankesa: JO

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

AGRON GEGA


